
 
ВІДДІЛ ОСВІТИ КОБЕЛЯЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ПРИДНІПРЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

 КОБЕЛЯЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(ПРИДНІПРЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ) 

 

НАКАЗ 
 
20.09.2023 с. Придніпрянське №       -од 

  
 

Про створення атестаційної комісії 

для проведення атестації 

педагогічних працівників у 2023-2024 

н.р. 

 

 

Відповідно до статті 50 Закону України «Про освіту», статті 48 «Про 

повну загальну середню освіту; вимог Положення про атестацію педагогічних 

працівників, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 

09.09.2022 №805, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21.12.2022 за 

№1649/38985; Порядку підвищення кваліфікації педагогічних та науково- 

педагогічних працівників, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 21.08.2019 №800; Професійного стандарту «Вчитель закладу 

загальної середньої освіти, Положення про сертифікацію педагогічних 

працівників від 27.12.2018 №1190 (в редакції постанови Кабінету Міністрів 

України від 24.12.2019 №1094) наказу відділу освіти Кобеляцької міської ради 

Полтавської області № 104 від 20.09.2023р. та з метою стимулювання 

безперервного підвищення рівня професійної компетентності педагогічних 

працівників та ефективності управлінської діяльності керівників закладів 

освіти 
 
НАКАЗУЮ: 

 
1.  Створити атестаційну комісію I рівня Придніпрянського ліцею 

Кобеляцької міської ради Полтавської області та затвердити її персональний 

склад:  

КИНЕБАС Анжеліка, директор, голова атестаційної комісії; 

ОМЕЛЬЧЕНКО Тетяна, заступник директора з навчально-виховної 

роботи, секретар комісії. 

Члени комісії: 

СИРА Наталія,  голова профспілкого комітету; 

КРАМАРЕНКО Ольга, практичний психолог; 

ШИШАЦЬКА Тетяна, учитель початкових класів. 

 

2. Заступнику директора  з навчально-виховної роботи  

ОМЕЛЬЧЕНКО Тетяні: 



 

1)  Скласти план заходів з підготовки та проведення атестації 

педагогічних працівників у 2023-2024 н.р. 

 

2) Опрацювати з педагогічними працівниками Положення про 

атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства 

освіти і науки України 09 вересня 2022 року №805. 

До 30.09.2023р. 

3) Скласти та подати до атестаційної комісії список педагогічних 

працівників, які підлягають черговій атестації. 

До 10.10.2023р. 

 

4)  Скласти та подати на затвердження графік роботи атестаційної 

комісії; 

До 20.10.2023р. 

 

5) Завершити вивчення педагогічної діяльності вчителів, що 

атестуються шляхом відвідування уроків, вивчення рівня навчальних 

досягнень учнів з предмета, ознайомлення з навчальною документацією щодо 

виконання педагогічним працівником своїх посадових обов’язків, його участі у 

роботі методичних об’єднань. 

До 15.03.2024р. 

 

3. Атестаційній комісії: 

1)  До 10 жовтня 2023 р. затвердити списки педагогічних працівників, 

які атестуються. 

 

2) Забезпечити належне оцінювання професійних компетентностей 

педагогічних працівників, які атестуються, відповідно до вимог п.6  Положення 

про  атестацію педагогічних працівників, затвердженого наказом Міністерства 

освітиі науки України від 09.09.2022 №805. 

Постійно 

 

3)  Урахувати необхідні умови для атестації педагогічних працівників 

проходження ними у міжатестаційний період підвищення кваліфікації у 

порядку, визначеному законодавством: 

-  безперервності, що передбачає щорічне підвищення кваліфікації; 

-  свободи вибору суб'єкта підвищення кваліфікації (наявність 

ліцензії та/або провадження освітньої діяльності за акредитованою освітньою 

програмою, та/або освітня діяльність за квед 85.59 та необхідність схвалення 

педагогічною радою документів про проходження підвищення кваліфікації у 

інших суб'єктів підвищення кваліфікації); 

-  накопичувальної системи; 

-  інклюзивного підходу до навчання (10% від загальної кількості 

годин);  



- психологічної підтримки учасників освітнього процесу (не менше 

10% від загальної кількості годин). 

-  
4.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор Анжеліка КИНЕБАС 

  

З наказом ознайомлені: Тетяна ОМЕЛЬЧЕНКО 

Наталія СИРА 

Ольга КРАМАРЕНКО 

Тетяна ШИШАЦЬКА 

      


